
A~ ' .

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DECRETO N° 9.164, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 6.684, de 26
de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante no valor de R$
1.018.268,49 (um milhão, dezoito mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove
centavos) para reforço das dotações:

02.05.28.122.0000.3003

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP
3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS .R$ 250.000,00

02.09.12.361.0020.2079

MANUT. DO ENS. FUNDAMENTAL C/ REC. FUNDEB - PROFESSORES
3.1.90.11.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB-
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES CIVIL R$ 754.148,49

02.09.12.362.0017.2061

TRANSP. ESCOLAR P/ O ENSINO MÉDIO C/ REC. DO ESTADO - PEAT
3.3.90.39.00.00.00.00 1005.00000-PEATE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 12.120,00

02.12.08.244.0015.1158

HORTA COMUNITÁRIA SANTAVITÓRIA
4.4.90.52.00.00.00.00 1347.00000-HORTA COMUNITÁRIA SANTA VITÓRIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 2.000,00
TOTAL R$ 1.018.268,49

Art.2° Servirá de recurso para a abertura dos créditos no artigo 1o, a redução das
dotações orçamentárias:

02.05.04.122.0005.1182

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PMAT - MUNICÍPIO
4.4.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA

02.05.04.122.0007.1015

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO

www.santacruz.rs.gov.br

,R$ 76.000,00



município de santa cruz do sul

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 81.000,00

02.05.04.131.0004.2225

DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 93.000,00

02.09.12.361.0017.2050

TRANSPORTE ESCOLAR P/ O ENSINO FUNDAM. C/ REC. ESTADO-PEAT
3.3.90.39.00.00.00.00 1005.00000- PEATE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 12.120,00

02.09.12.361.0020.2079

MANUT. DO ENS. FUNDAMENTAL C/ REC. FUNDEB - PROFESSORES

3.3.90.39.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 314.231,81

02.09.12.361.0020.2079

MANUT. DO ENS. FUNDAMENTAL C/ REC. FUNDEB - PROFESSORES
3.3.90.46.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB

AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 315.740,00

02.09.12.365.0022.2082

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL C/ REC. DO FUNDEB - PROFESSORE .
3.3.90.39.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES JURÍDICA R$ 124.176,68

02.12.08.244.0015.1158

HORTA COMUNITÁRIA SANTA VITÓRIA
3.3.90.30.00.00.00.00 1347.00000-HORTA COMUNITÁRIA SANTAVITÓRIA
MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.000.00

TOTAL R$ 1.018.268,49

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 30 de dezembro de 2013.

gistre-se, publique-se e cumpra-se.

Ep^milson Cunha
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

Teimo José Kirst

Prefeito Municipal

www.santacruz.rs.gov.br


